文书吧（www.wenshuba.com）
办公文档免费下载
[bookmark: _Toc1]关于成立节能减排领导小组的通知（组合4篇）

篇1：关于成立节能减排领导小组的通知

各部（室）：

为搞好公司的节能工作，公司领导班子经研究决定，成立节能工作领导小组。现将有关事宜通知如下：

一、节能工作领导小组：

组长：

副组长：

成员：

节能工作领导小组下设节能工作小组和节能管理小组：

（一）节能工作小组：

组长：

副组长：

成员：

（二）节能管理小组：

以各部（室）为单位设立节能管理小组，部门主任或主抓全面工作的副主任为节能管理小组组长。

二、各小组工作职责

（一）节能工作领导小组：

负责公司节能工作的领导，对节能工作小组和节能管理小组的节能工作进行督查，对节能项目提出指导意见、建议和工作要求。

（二）节能工作小组：

负责节能工作具体项目的立项、论证及申请，按照领导小组的意见、建议和要求进行具体的方案实施。

对公司正常运行的能耗数据进行统计分析、调查论证，掌握公司能耗状况，及时发现用能异常情况，查找原因，制定整改措施并及时上报。不定期检查用能情况。

（三）节能管理小组：

节能管理小组组长负责本部门日常工作的水、电节约管理以及对工作小组提出合理化建议和意见，指导和教育员工增强节约意识，监督和指导员工规范节能行为。

二〇二二年八月二十五日

篇2：关于成立节能减排领导小组的通知

公司各单位：

为加强节能工作的组织领导，建立和完善节能工作岗位责任制，确保节能工作的组织实施及节能规划的推进，公司决定成立节能领导小组，负责组织拟定各项产品消耗定额。

一、领导小组

组长：董事长、总经理

副组长：公司其他班子成员

成员：各科室车间主要负责人

职责：

1、负责节能降耗工作的具体部署及节能规划的制定实施，确定各项产品的消耗定额指标。

2、负责节能工作的组织落实，监督指导各车间的节能工作。

3、贯彻执行国家有关节能方针、政策、法规、标准以及上级有关部门制定的有关节能规定。

4、制定年度节能技术开发、技术进步、节能改造计划，制定重点耗能设备更新改造计划，并制定相应的节能专项资金计划。

5、制订各项产品单耗定额和节能提奖数额，并指导、检查各单位节能管理工作。

6、负责节能目标责任状的考核工作，组织评选先进单位和个人，推广节能先进经验和技术。

7、组织实施对耗能设备操作人员、能源管理人员进行定期培训学习，持证上岗。

8、建立节能绩效考核体系和节能奖罚制度，对公司节能技术项目、措施，组织审核，安排并落实节能奖励资金。

9、每季度召开一次节能专题会议，总结前期节能工作，研究部署下一步节能计划。

10、持续推进能源管理体系建设。

11、搞好节能管理的其他日常工作。

二、下设节能及能源审计办公室，办公室设在生产技术科

节能及能源审计办公室主任周岩，全面负责节能工作的落实管理，分解各单位的节能任务和职责，督促指导各车间和科室的节能工作等。

节能及能源审计主办王芳，负责能源审计报告及节能规划的编制，制定节能降耗、能源统计、节能奖罚等各项管理制度，完善能耗定额，负责节能降耗的具体落实，并及时向上级部门上报能源消耗情况报表，负责组织开展节能宣传和培训。王开芹、魏伟、安星星、田田分别负责煤焦、化产、机电、甲醇车间的节能降耗工作的执行及汇总，并上报节能办公室，并协助节能办公室编制能源审计报告及节能规划。

三、公司各单位分别设立节能降耗领导小组，由各单位主要负责人任组长，按照节能办的协调安排，完成各项具体能源管理工作。

本制度自公布之日起执行。

篇3：关于成立节能减排领导小组的通知

×××××××××：

为深入贯彻《中华人民共和国节约能源法》、《国务院关于加强节能工作的决定》和《江西省公共机构节能办法》，结合我办2014年公共机构节能工作的目标、措施的要求，明确目标、责任，保障各项工作有序推进，决定成立节能工作领导小组，现将具体组成人员通知如下:

一、人员设置

组长：×××

副组长：×××××××××

成员：××××××

二、工作职责

1.全面领导我办公共机构节能工作实施过程中的监督、指导等相关工作；

2.全面部署我办公共机构节能工作，指导解决工作中重大问题。

我办成立公共机构节能办公室，负责公司节能具体工作的组织实施、跟踪和监督等。

三、人员设置

主任：×××

成员：×××、×××

四、职责与分工

1．在领导小组的领导下，全面负责我办节能工作的政策制定、宣传、检查等日常管理工作的组织实施、跟踪和监督等。

2.详细分工如下：

（1）×××同志为公共机构节能领导小组办公室主任，重点负责节能工作的安排部署和组织实施，并全面负责节能工作的组织和协调等，同时负责受理单位和个人浪费能源行为的举报，并及时调查处理；

（2）×××同志根据上级安排的工作计划，具体负责监督实施，做好平日巡视检查记录，同时考核每阶段节能工作的完成情况，此外，负责公共机构节能的宣传工作，普及节能科学知识；

（3）×××同志负责定期统计每月能耗的变化，建立节能工作的报告制度和情况交流制度，同时制作能耗统计台账，与同级其他单位交流节能工作的情况；

篇4：关于成立节能减排领导小组的通知

各单位、各部门

为深入贯彻《中华人民共和国节约能源法》、《国务院关于加强节能工作的决定》（国发[2006]28号）和《国务院关于印发节能减排综合性工作方案的通知》（国发[2007]15号），结合自治区、市、旗2011年节能减排工作的目标、措施、责任状的要求，为加强集团公司节能减排工作的领导，明确目标、责任，保障各项工作有序推进，集团公司决定成立节能减排工作领导小组，现将具体组成人员通知如下:

一、人员设置

组长：

副组长：

成员：

二、职责

1.全面领导公司节能减排实施过程中的监督、指导、考核等相关工作；

2.全面部署公司节能减排工作，指导解决工作中重大问题。

公司成立节能减排办公室，设立在集团公司安委会办公室，负责公司节能减排工作的组织实施、跟踪和监督等。

一、人员设置

主任：

副主任：

成员：安委会办公室人员、各所属单位及机关各部室节能减排管理人员。

二、职责与分工

1．在领导小组的领导下，全面负责公司节能减排政策制定、宣传、培训、检查、考核等日常管理工作的组织实施、跟踪和监督等。

2.相关职能部门及所属单位主要分工如下：

（1）安委会办公室为公司节能减排主管部门，重点负责公司节能减排工作的安排部署和组织实施，以及公司各投资项目节能减排工作的监督和指导，并全面负责公司节能减排工作的牵头组织和协调等；

（2）人力资源部负责节能减排目标责任制完成情况考核；

（3）财务部负责研究国家在节能减排方面的财政、税收优惠政策；

（4）审计部负责节能减排定额的制订；

（5）物业公司负责公司食堂、宿舍（所辖范围内）等公共设施的节能减排管理

三、公司及各所属单位设定节能减排专职岗位，机关各部室设置节能减排兼职岗位，履行如下职责：

1．贯彻落实国家、集团公司下发的所有节能减排政策、法规、相关规定和工作方针；

2．负责组织制订和落实本单位的节能减排管理制度、节能减排指标、节能减排目标责任制、节能减排措施及标准体系；

3．负责组织制订和落实本单位节能减排报告、考核、奖惩等相关制度；

4．负责建设本单位能源计量网络，并检查能源计量器具的配备和检定情况；

5．负责本单位所有节能减排情况及数据的采集、分析以及本单位节能减排信息系统的管理和维护，并提出合理化建议，编制统计报表和分析报告，上报相关部门；

6．负责建立本单位的主要能耗设备性能档案；

7．负责对本单位日常节能减排工作的检查、监督和指导工作；

8．组织本单位节能减排新技术、新工艺、新产品的应用推广和节能改造方案的编制、审查和实施；

9．负责本单位投资建设项目的能耗量、节能措施等内容的审查工作；

10．负责本单位节能减排相关的培训、教育工作，组织开展各项节能宣传活动；

11．完成上级部门及本单位领导交办的其它有关节能减排方面任务。

文书吧（www.wenshuba.com）
section_image1.png
S 45 Y

WENSHURA COM